
JJÁnk B 	
hi. 

'7 
Fortaleza, 03 de janeiro de 2023 
	

0tit'a. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CEARÁ 
	

ei 

PREGÃO ELETRÔNICO N' SE-PEO11/2022 

(Processo Administrativo n SE-PEO11/2022) 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE NOTE800ICS PARA ATENDER AOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

NOVA RUSSAS, conforme especIficações contidas no Termo de Referência, anexo 1 do Edital. 

Razão Social JAB COM E DISTRIBUIÇÃO DE ELETRO E ELETRÔNICO LIDA 

CNPJ 16.571.88910001-05 

Endereço Av. Antonio Sales, 645A - Joaquim Távora - CEP 60135-100 - Fortaleza/CE 

Forte; 85 3201-1350 1 email: licitacao@jabdistribuidora.com.br  

Banco 001 - agencia 1369-2 Conta corrente N9  66458-8 

LOTE ÚNICO 

TEM tSatP!ÇAO 05) PROTESTO JHD. TEJANT. MARCA 5 user R$ V, TOTAL 5$ 

1 

Notebook tipo 1 com a seguinte configuração mínima; processador 4 núcleos, 8 threads, dock 4 ghz e 6m coche; 

Und 500 
ato 

Positivo
3.800,00 1.900.000,00 

memória deve suportar até 64 gb atrasas de 2 sIt ram 4 gb ddr4 de até 3200 gliz, com no mínimo 8gb instalado; 

suportar disco rígido ssd de até 1000 gb; com no mlnlrrto 2409b instalado; tela de led widescreen de no máximo 14 

polegadas com Fi-lo 1920x1090, tecnologia LEO IPS 16; possuir web câmera; ter pelo menos 2 porta usb 3.0, 1 porta 

usb 2.0, rj-45 gigabit, 1 mic-in/lineout (microfone/fone de ouvido). 1 dc-in (fonte), 1 porta HDMI (saída); áudio de alta 

definição (hd) integrado microfone e dois alto-falantes embutidos; processamento de video integrado; rede 

10/100/1000 mbps, gigabit ethernet; rede sem fio ieee 80L11 b/g/n TM e bluetootli 5.0 fe; possuir sistema 

operacional windows 10 pmfessionai; leitor de cartão 51); teclado ABNT II português brasil; motise touchpad 

integrado com suporte multi-touch; segurança através de abertura para trava tipo Kensington; bateria 3500mah 

integrada de no mínimo 3 células com duração em uso de 4 horas no mínimo; ser ultraflrio com no máximo 

lSOOgramas; garantia do equipamento deverá ser de 12 (doze) meses. Procedência; Nacional 

três mil, oitocentos reais) 

um milhão, novecentos mil reais 

2 

Notebook t,rj 2 com a seguinte configuração mínima: processodiaeT 4 núdeos, 8 ihre, dock 4 ghz e Em coche; 

Und 500 
Positiv 

Vaio FE14 
3.800,00 1.900.000,00 

memória ram ddr4 com no mínimo 89b instalado; suportar disco rígido ssd de até 1000 gb; com no minimo 480gb 

instalado; tela de lcd wldescreen de no máximo 14 polegadas com Jhd 1920.s103, tecnologia led ips 16; possuir 

web câmera; ter pelo menos 2 porta usb 3.0, 1 porta usb 2.0, rj-45 gigabit, 1 rnic.in/lineout  (microfone/fone de 

ouvido). 1 dc-ln (fonte), 1 porta HDMI (saída); áudio de alta definição (hd) integrado microfone e dois alto-falantes 

embutidos; processamento de vides integrado; rede 10/100/1000 mbps, gigabit ethernet; rede sem tio ieee 802.11 

b/g/n tm e bluetooth 5.0 Ir; possuir sistema aperaclonal windows 10 professlonal;  leitor de cartão sd; teclado abnt ii 

português brasil; mouse touchpad integrado com suporte multi-touch; segurança atrasas de abertura para trava tipo 

 

Kensington

'

bateria 3SOOmah integrada de no minimo 3 células com duração em uso de 4 horas no mínimo; ser 

ultrafino com no máximo 2000gramas; garantia do equipamento deverá ser de 12 (doze) meses. Procedência; 

Nacional 

três mil, oitocentos reais 

um milhão, novecentos mil reais 

Valor total DO LOTE R$ 1 	3.800.000,00 
três milhões, oitocentos mil reais 

Dados do responsável pela assinatura do contrato: 

PAULO CESAR DE ALMEIDA BATISTA 

970024.84172 SSP/CE ) CPF 001.485.883-52 

- d: RUA VII.EBALDO AGUIAR 01521 AP 501 - COCO FORTALEZA Ct- CEP: 60190-780 

TEL (85) 3201-1350 / ESTADO CIVIL CASADO! NACIONALIDADE BRASILEIRA! NATURAL DE FORTALEZA / PROF1SSAO EMPRESÁRIO 

Prazo de Entrega; 45 (quarenta e cinco) dias contados do recebimento da Ordem de Compra. 

Prazo de validade da Proposta de Preços; 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital. 

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais itnus atinentes à 

execução do objeto desta licitação; 

Declaramos cumprir plenamente os requisitou de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). 

Atenciosamente, 

Paulo Cesar de Almeida Batista 

Sócio-gerente 

150 97002484172 SSP/CE 

CPF 00148'05A3-52 

Assinado de forma 
PAULO CESAR digital por PAULO 
DE ALMEIDA CESAIS DE ALMEIDA 

BATISTA.001 4858835 
BATISTA--00142 
8588352 	Dados: 2023.01.03 

14657 

k 
JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E ELETRONICO LTDA 

Av. Antonio Safes, 645-A - Bairro Joaquim Távora, Fortaleza/CE - CEP 60135-100 

CNPJ 16.571.889/0001-05 ( IE 06.613741-1 

Tel; (95) 3201-1350 - E-mail; ticitacao@jabdistribuidora.com.br 	
1 



redução na base de 

PAULO CESAR CESAR Asnadodeforma 
digital por PAULO 

DE ALMEIDA CESAR DE ALMEIDA 

BATISTA:00 14 BAI1STAOOI4SS2S3S2 
Dados 3023.01 .03 

8588352 	1407:15 -0300 

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CEARÁ 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  SE-PEO11/2022 

(Processo Administrativo n° SE-PEO11/2022) 

LOTE ÚNICO 

ITEM 01 

Despesas Fixas % Qt Vr Unit R$ Vr total R$ 

A 

1 Preço de custo 0,00% 500 2.600,05 1.300.025,00 

2 Despesas Gerais e Adm 2,00% 52,00 26.000,50 

3 Outras Despesas 1,00% 26,00 13.000,25 

4 Frete de Entrega 0,50% 13,00 6.500,13 

5 Risco Financeiro (max. 5%) 0,50% - 13,00 6.500,13 

6 Total 2.704,05 1.352.026,00 

Tributos % Vr total R$ 

B 

1 1RPJ 4,000% 	 108,16 54.081,04 

2 CSLL 
----------.- 	-------..--- 	---- 	4 

3,000% 	 81,12 
---.-.---.-.---- 	-- 	- 

40.560,78 

3 COFINS 7,000% 	 189,28 94.641,82 

PIS/PASEP 1,200% 	 32,45 16.224,31 

5 CPP 0,000% 	 - - 

6 ICMS 7,000% 	 189,28 94.641,82 

7 ICMS COMP. 0,000% 	 - - 

8 Aliquota efetiva 22,200% 	 600,30 300.149,77 

C 1 A+13 3.304,35 1.652.175,77 

O 1 Lucro 15,0000/0 	 495,65 247.826,37 

E 	- 1 Valor Venda Unitário 3.800,00 

F 1 Valor venda Total 1.900.000,00 

ITEM 02 

Despesas Fixas % Qt Vr Unít R$ Vr total R$ 

A 

1 Preço de custo 0,000/0 500 2.600,05 1.300.025,00 

2 Despesas Gerais e Adm 2,00% 52,00 26.000,50 

3 Outras Despesas - 1,00% 26,00 13.000,25 

4 Frete de Entrega 0,50% 13,00 6.500,13 

5 Risco Financeiro (max. 5%) 0,50% 13,00 6.500,13 

6 - 	 Total 2.704,05 1.352.026,00 

Tributos % Vr total R$ 

B 

1 IRPJ 4,000% 	 108,16 54.081,04 

2 CSLL 3,000% 	 81,12 40.560,78 

3 COFINS 7,000% 	 189,28 94.641,82 

PIS/PASEP 1,200% 	 32,45 16.224,31 

5 CPP 0,0000/0 	 - - 

6 ICMS 7,000% 	 189,28 94.641,82 

7 ICMS COMP. 0,000% 	 - - 

8 Aliquota efetiva 22,200% 	 600,30 300.149,77 

C 1 A+13 3.304,35 1.652.175,77 

D 1 Lucro 15,000% 	 495,65 247.826,37 

E 1 Valor Venda Unitário 3.800,00 

1 Valor venda Total - 	 1.900.000109 

Observações: 

1. Conforme RICMS/CE, a aliquota de ICMS é de 18%. Para as empresas de informática, existe 

calculo de 41,66%, tornando a carga liquida 7%. 

2. Empresa em regime de lucro real, cujo os impostos federais são calculados sobre o lucro. 


